Menerima Eksepsi Tergugat bahwa Objek Sengketa Bukan Termasuk Keputusan 

Tata Usaha Negara Karena Merupakan Perbuatan Hukum Perdata 

b. Dalam Pokok Perkara : Menyatakan gugatan para Penggugat dinyatakan tidak 

diterima; 

c. Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp. 

510.000,- (Lima Ratus Sepuluh Ribu Rupiah); 

F.  PENUTUP  

1. Kesimpulan 

a. Masuknya pihak diluar sengketa atau yang disebut dengan pihak ketiga dalam 

proses penyelesaian Sengketa Tata Usaha Negara pihak lain yang sedang diperiksa, 

adalah untuk membela dan mempertahankan hak-haknya didasarkan atas